
 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 1 ze 3 
 
 

Magnetická míchačka s ohřevem, 400 W 
Obj. číslo 201.5180 

 
 

 

 
 

 

1. Popis 
 

Přístroj s 3 funkcemi: 
 

 

 Magnetická míchačka (do 2 l)  

 Výhřevná plotna 350 °C 

 S přídavným adaptérem lze ohřívat také kulaté baňky. 

 

Vlastnosti 

 
Přístroj se skvěle hodí pro každodenní práce v laboratoři nebo při vyučování. 

 

 

 Hodí se pro kapaliny s nízkou viskozitou až do 2 litrů. 

 Výhřevná plotna z hliníkové slitiny, průměr 135 mm, vhodná pro většinu nádob v 

laboratoři 

 Oddělené regulace pro topení a rychlost míchání 

 Nerezový kryt pro lepší ochranu proti chemickým látkám a proti korozi 

 Užitečné příslušenství: držák pro tyč stojanu a volitelný adaptér pro kulaté 

baňky 

 Bezpečnostní třída 1, standardní síťový přívodní kabel 

 
Všechny prvky pro ovládání ohřevu a míchačky se nacházejí na přední straně: 



 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 2 ze 3 
 
 

Míchačka 

na levé straně 

 
Pojistka proti přetížení 0,5 A 

LED indikace „Míchačka v provozu“ 

Regulátor s vypínačem pro rychlost míchání od 1 do 10,  

poz. 0 = míchačka vypnutá 

Ohřev 

na pravé straně 
 

Pojistka proti přetížení 2 A 

LED indikace „Ohřev v provozu“ 

Regulátor s vypínačem pro ohřev od 1 do 10,  

poz. 0 = ohřev vypnutý 

Doporučené příslušenství 

 
Teflonová míchací tyčinka např. CL30011, Ø 8 mm, 40 mm dlouhá 

Adaptér výhřevné plotny pro kulaté baňky 100 ml: 2015186 

Adaptér výhřevné plotny pro kulaté baňky 250 ml: 2015179 

Technické údaje 

 
Schopnost míchání: kapaliny do 2 litrů 

Rychlost: 0 až 1 500 otáček/min. 

Výhřevná plotna: Ø 135 mm, hliníková slitina 

Topný výkon: 400 W při 230 V, 1,9 A 

Max. teplota: 350 °C 

Nastavení teploty: v 10 stupních od 1 do 10 Síťové 

připojení: 230 V, 50 Hz  

Příkon: 405 VA 

Rozměry: 140 x 230 x 115 mm 

Hmotnost cca: 2 kg 

 
2. Ovládání 

2.1 Bezpečnostní pokyny 

Pozor: 

 Výhřevná plotna může být velmi horká, proto přístroj nikdy nepřemisťujte tak, že jej uchopíte za 

plotnu. 

 Nikdy nezapínejte ohřev, pokud na plotně nestojí žádná nádoba s kapalinou. Plotna by se jinak 

mohla přehřívat. 

 Přístroj nikdy nezakrývejte, je-li v provozu. 

 Počkejte s odklizením přístroje, dokud nevychladne. 

 Jestliže musíte přístroj otevřít za účelem opravy, vytáhněte nejprve síťovou zástrčku. 



 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 3 ze 3 
 
 

 Zvolte jen vhodné míchací tyčinky, které jsou chemicky odolné a přizpůsobené tvaru 

nádoby. 

 Nevkládejte míchací tyčinku do nádoby poté, co je motor míchadla již zapnutý. 

 Nenechte míchací tyčinku otáčet v prázdné nádobě. 

 
2.2 Provozní režimy 

 
(a) Míchání 

 
 Postavte přístroj na nízký a rovný podklad. 

 Zkontrolujte, zda je síťové napětí 230 V, než zapojíte síťový kabel. 

 Postavte na výhřevnou plotnu nádobu s naplněnou kapalinou. 

 Opatrně do nádoby vložte míchací tyčinku. 

 Zapněte motor míchačky otočením levého knoflíku doprava a nastavte nejprve nízký stupeň. Provoz 

oznamuje světelná dioda. 

 Pomalu zvyšujte rychlost až do požadovaných otáček. 

 Pro vypnutí otočte knoflík doleva do pozice 0, světelná dioda zhasne. 

 
(b) Ohřev 

 
 Postavte přístroj na nízký a rovný podklad. 

 Zkontrolujte, zda je síťové napětí 230 V, než zapojíte síťový kabel. 

 Postavte na výhřevnou plotnu nádobu s naplněnou kapalinou. 

 Zapněte ohřev otočením pravého knoflíku doprava a nastavte nejprve nízký stupeň. Provoz 

oznamuje světelná dioda. 

 Pomalu zvyšujte teplotu otáčením doprava až na požadovanou hodnotu. 

 Pamatujte přitom, že do dosažení nastavené teploty může uplynout několik minut, než se 

plotna adekvátně zahřeje. 

 Pro vypnutí otočte knoflík doleva do pozice 0, světelná dioda zhasne. 

 
3. Údržba 

 

 

 Motor míchačky a ohřev přístroje nevyžadují žádnou údržbu. 

 Očistěte příp. přístroj navlhčeným hadříkem, avšak nikdy nepoužívejte agresivní čisticí 
prostředky. 

 Nepoužívejte hořlavá rozpouštědla. 
 

 
 

Máte-li nějaké podněty nebo návrhy na zlepšení, podělte se, prosím, o ně s námi. 

 
 
 
 


